
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 83 DEL 18/09/2023 

OGGETTO: Impegno di spese per sostituzione dipendente a tempo indeterminato in maternità 
mediante scavalco a tempo determinato - Servizi demografici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilità del 
servizio; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario sostituire da ottobre 2023 a gennaio 2024 la dipendente O.C. 
Responsabile dei servizi demografico del Comune di Maglione, in quanto in congedo per maternità; 
 
CONTATTATO a tal fine il dipendente N.D.A in servizio presso il Comune di Feletto (TO) il quale si è 
reso disponibile a prestare il servizio di cui trattasi presso il Comune di Maglione per 18 ore mensili; 
 
VISTO l’attuale contratto CCNL sottoscritto in via definitiva in 16/11/2022;  
 
VISTI i nuovi profili professionali dell’Ente stabiliti dal CCNL suddetto;  
 
VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 
 il Regolamento di Contabilità vigente; 
 il bilancio di previsione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2022 

esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 24.01.2023, esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione di assegnazione risorse ai responsabili dei servizi per 
gli esercizi finanziari 2023/2025; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, relativo alla disciplina 
dell’armonizzazione dei sistemi contabili nonché gli allegati principi contabili applicati concernenti la 
programmazione di bilancio e la contabilità finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000, nella parte dell’ordinamento finanziario e contabile, come anch’esso novellato 
dal D.Lgs. 126 citato; 
 
VISTI, inoltre: 
a) il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi; 
b) il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.; 
c) il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata;  
 
ACCERTATA la disponibilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di PRENDERE ATTO del congedo per maternità della dipendente O.C. per il periodo giugno 2023 – 
gennaio 2024; 



2. di QUANTIFICARE in Euro 2.250,00 la spettanza dovuta al dipendente N.D.A. per il periodo di 
scavalco presso il comune di Maglione da ottobre 2023 a gennaio 2024 così distinta:  

 € 1800,00 sul capitolo 140/1/5 macroaggreg. 01.02.1 oltre oneri riflessi e IRAP anno 2023 

 € 450,00 sul capitolo 140/1/5 macroaggreg. 01.02.1 oltre oneri riflessi e IRAP anno 2024 

3. di LIQUIDARE la somma dovuta in base a rendicontazione mensile; 

4. di PROVVEDERE ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi dell’art.179 
comma 3 T.U. 267/2000; 

5. di DARE ATTO che si procederà in merito al disposto dell’art. 184 comma 4 T.U. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 18/09/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 18/09/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 31/05/2024. 
 
Li 31/05/2024 

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 


